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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  d e n  a m t s k o m m u n a l e  b e s k a t n i n g .  

(Vedtaget af folketinget ved 3. behandling den 17. februar 1961.*) 

§ 1. Det beløb, der ifølge det af amtsrådet 
vedtagne overslag vil være at udskrive som 
skat til amtskommunen, tilvejebringes dels 
ved udskrivning af grundskyld og ejen- 
domsskyld i henhold til lov om beskatning 
til kommunerne af faste ejendomme, dels 
ved ligning på de kommuner, hvori der 
svares ejendomsskat til amtskommunen. 

Stk. 2. Af det samlede udskrevne beløb 
efter fradrag af de forventede indtægter 
ved ejendomsskyld udskrives halvdelen 
som grundskyld. Dersom det beløb, der her- 
efter skal udskrives som grundskyld, over- 
stiger 14 promille af den afgiftspligtige 
grundværdi af de i amtskommunen belig- 
gende ejendomme, udskrives amtskommunal 
grundskyld dog kun med 14 promille. 

Stk. 3. Den resterende del af det beløb, 
der ifølge overslaget skal udskrives, pålignes 
de i stk. 1 nævnte kommuner med: 
1) halvdelen i forhold til summen af de 

til hver kommune afgiftspligtige grund- 
værdier i det foregående skatteår og 

2) halvdelen i forhold til summen af de 
indkomstansættelser, der i henhold til 
§ 8 i lov vedrørende personlig skat til 
kommunen i hver af de pågældende 
kommuner i det foregående skatteår har 
været lagt til grund for ligningen af skat 

til opholdskommunen. I den nævnte sum 
medtages de i henhold til sømands- 
skattelovens § 14 opgjorte indkomster 
for sømænd. 

§ 2. Amtsrådet giver senest den 15. marts 
kommunalbestyrelserne meddelelse om de 
kommunerne pålignede bidrag. 

Stk. 2. Det skal i skattekvitteringerne an- 
føres, hvor stor en procentdel af kommunens 
samlede udskrivning bidraget til amtskom- 
munen udgør. 

Stk. 3. Indbetaling af kommunernes bidrag 
til amtskommunen sker med en fjerdedel 
ad gangen, senest henholdsvis den 15. sep- 
tember, 15. december, 15. marts i vedkom- 
mende regnskabsår og 15. juni i det følgende 
regnskabsår. 

§ 3. Indenrigsministeren bemyndiges til 
at fastsætte de nærmere regler for gennem- 
førelsen af denne lov. 

§ 4. Denne lov har virkning fra og med 
skatteåret 1961-62. 

§ 5. Denne lov gælder ikke for Fær- 
øerne og Grønland. 

G u s t a v  Pedersen.  

/ Ellen Strange Petersen. 

*) Se FT: 570, 738, 1395, 1545; A. 403; B. 81, 125. Lov nr. 33 af 18. febr. 1961. 


